
Horká linka 724 249 000 
tip@blesk.cz9 7 7 1 2 1 0 5 3 3 0 2 2 1 6 2 1 8

Máte pro nás tip?Počasí na Moravě
Více čtěte na straně 30 27!°C

www.blesk.cz

PÁTEK
16. září 2016

JIHOMORAVSKÝ
16 Kč

Číslo 218 • Ročník 25

SRN 2,10 EUR

Čtěte na stranách 21 až 24
cz SRN 2,10 EUR

24Čtěte 

DNES 
MAGAZÍN 
S NEJLEPŠÍM 
TELEVIZNÍM 

PROGRAMEM

Zdravé snídaně s müsli?Zdravé snídaně s müsli?
Hodně cukru, málo ovoceHodně cukru, málo ovoce

DCERA ANIČKA PROMLUVILA

O soukromí
Dády a Felixe

O kolik
jste za rok

LÍSTEK KE SVOBODĚ

4 6 4,1 MILIARDY Kč

DNES HRAJEME O

a navíc o 10 CEST KOLEM SVĚTA. Vsadíte si?

25
86

50
/1

1

INZERCE

VELKÉ 

STATISTICKÉ 

SROVNÁNÍ

zbohatli!

Ceny bytů 

podle krajů

Bydlet ve vlast-
ním je terno. Cena 
bytů raketově stou-
pá a podle odborní-
ků stoupat bude. A je 
jedno, zda bydlíte v 
»cihle«, nebo pane-
láku. Metr čtvereční 
se v průměru dostal 
na neuvěřitelných 45 
tisíc korun! Kdo si 
při zdražování nej-
víc polepšil, zjistíte 
ve velkém přehledu. Více čtěte na stranách 2 a 3Více čtěte na stranách 2 a 3

Rozchod!

10 dní utrpení v garáži hrůzy10 dní utrpení v garáži hrůzy

Jana (13) a Daniel (16)

Čtěte na straně 7

Vězení! Vězení! 
Vydírání,Vydírání,
rukojmí...rukojmí...

Čtěte na straně 4

Slavný primáš 
ze Slovácka



2 TÉMA  Pátek 16. září 2016

V SOBOTU 
tv MÁNIE

V NEDĚLI 
NEDĚLNÍ BLESK

Vše o natáčení 
seriálu Rapl

Speciál o první 
vražedkyni

popravené po válce

V PONDĚLÍ

Ombudsman 
Blesku: 

Pracovní úrazy

1 002 000
čtenářů každý den

Zdroj: Median/1. a 2. Q 2016jj / Q

VELKÉ 
DEBATY 
BLESKU 
ke krajským volbám
Zpovídáme kandidáty!

Chystané debatyChystané debaty
(vždy od 13:00)

Ústí n. L. .....................20. 9.
Liberec  ...................... 22. 9.
Hradec Kr. .................. 27. 9.
Pardubice  ..................29. 9.
Stř. Čechy  .................. 4. 10.

S iál í

ZDARMA
příručka pro zdravé 
žíly

m

ra

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOm

PPPPPPPPPPPPPPPPPr

Ceny bytů strmě stoupají v deseti krajích republiky ● Za tři ro 

Boháči ze sídliště!
PRAHA – Kdo má vlastní byt, má 
vyhráno. Jejich cena totiž str-
mě stoupá. Jen během čtvrt roku 
stouply prodejní ceny bytů o 6 % 
na průměrných 45 tisíc za metr 
čtvereční. Z krajských měst drží 
rekord Plzeň, kde se za tři měsíce 
zdražily o 14,4 %. 

Vlastní byt je dnes jedna z 
nejlepších investic. A do-
konce čím dál tím lepší. Jak 
ukázal Real index poraden-
ské fi rmy Deloitte, stouply 
v poslední době ceny hned 
v deseti krajských městech. 
Nejvíce v Plzni, kde se pro-
dejní ceny bytů za tři měsí-

ce zvýšily o 14,4 %. Ve čty-
řech krajských městech ale 
naopak byty zlevnily. Nej-
hůř dopadla Jihlava,  kde 
cena za metr čtvereční kles-
la o 3,5 %. 

Praha je zlatá
Asi nikoho nepřekvapí, že 
nejdražší byty se prodávají 
v Praze. Kdo má byt v Pra-

ze, je tak automaticky mili-
onář. Kupříkladu na Praze 1 
vás na více než milion ko-
run vyjde každých 10 met-
rů čtverečních. Nejlevněji v 
hlavním městě se dají po-
řídit byty na Praze 9, kde 
se metr čtvereční pohybu-
je v průměru kolem 52 500 
Kč. I to je ale pětkrát víc než 
kupříkladu v Ústí nad La-

bem, kde dáte za metr v prů-
měru pouhých 11 400 Kč. 

Rostou dlouhodobě
Ceny bytů stoupají dlouho-
době. A nejen v novostav-
bách, ale i u starších bytů. 
Kupříkladu byty v cihlové 
zástavbě zdražily od roku 
2013 o 27 % a paneláko-
vé byty o 26 %. Podle Mi-

K

!

  -5 % – 0 %
  0 % – 5 %
   5 % <

+6,1 %
33 400 Kč

+8,6 %
46 100 Kč

+9,9 %
31 700 Kč

-3,5 %
23 900 Kč

+4,7 %
32 700 Kč

-1,6 %
27 900 Kč

+14,4 %
33 800 Kč

+6,0 %* 
33 400 Kč

+4,6 %
60 300 Kč

-0,5 %
26 100 Kč+9,2 %

11 400 Kč

+10,7 %
23 600 Kč

Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Plzeň

Liberec

Hradec Králové

Pardubice

Olomouc

Brno
Jihlava

České Budějovice

Praha

Máte vlastní byt? Kde za něj dostanete nejvíc!

In
fo

gr
afi

 k
a

Text: Adam Jaroš
Foto: archiv

v m 
Za 

Nejluxusnější pražská část dostá-
la své pověsti. Praha 1 je zkrát-
ka prestižní adresa. Za metr par-
ket průměrně přes 107 tisíc, a cena 
stoupá. Zato druhá nejluxusněj-
ší část Praha 2 ztrácí dech. Byty 
se tu prodávaly sice za 69 300 Kč 
za metr, ale cena klesla za tři mě-
síce o 9 %. S takovou se může stát, 
že ji napříště předhoní Praha 7 
s cenou 68 300 za metr a růstem 
7,4 % nebo nejrychleji zdražují-
cí Praha 3 s růstem 8,4 %. Nejlev-
nější byty se prodávají na Praze 9, 
kde metr přijde na 52 500 a ceny 
rostly jen o 1 %.

10 metrů 
za milion

Praha 9

Praha 3

Praha 10

Praha 8

Praha 6 Praha 7

Praha 5

Praha 4

+7,4 %
68 300 Kč

+4,9 %
64 300 Kč

+0,7 %
58 700 Kč +1,0 %

52 500 Kč

+8,4 %
64 300 Kč

Praha 1

P 2
+3,7 %
107 300 Kč

-9,0 %
69 300 Kč +3,8 %

56 600 Kč
+7,4 %
64 400 Kč +6,4 %

53 900 Kč
Developerské projekty
65 100 Kč/m2
Cihlové domy
62 700 Kč/m2
Panelové domy
49 000 Kč/m2

< -5 %  0 %  – 5 %
5 % –  0 %  5 % <

PRAHAPRAHA

ČESKÁ REPUBLIKAČESKÁ REPUBLIKA
Barvy v mapkách a procenta vyjadřují míru nárůstu 
nebo poklesu cen oproti prvnímu čtvrtletí 2016. Ceny 
představují průměrné prodejní ceny za metr čtvereční 
podlahové plochy bytu ve druhém čtvrtletí 2016.



Pátek 16. září 2016   TÉMA/POLITIKA 3

ky jsou o čtvrtinu vyšší!

Struktura objemu prodejů
bytů od dubna do června 2016

  Hl. město Praha

  Brno
  Plzeň

  Olomouc
 Pardubice

  Ostatní

64 %
10 %

16 %
4 % 3 %

2 %

* Průměr za Benešov, 
Beroun, Kladno, Mladou 
Boleslav, okresy Praha-
-východ a Praha-západ.

+7,2 %
17 300 Kč

-2,0 %
28 200 Kč

Ostrava

Zlín

Developerské projekty
57 600 Kč/m2

Cihlové domy
45 100 Kč/m2

Panelové domy
34 000 Kč/m2

ilionech ustelu!
metr panelu si 

lana Ročka z portálu Cenová-
Mapa.org ovlivňuje stoupa-
jící ceny bytů v regionech si-
tuace v Praze. „Praha pros-
tě ovlivňuje celý trh, a ceny 
nových bytů zejména,“ říká 
Roček. Ceny bytů v metropoli 
přitom podle něj žene nahoru 
stoupající poptávka spojená s 
lepší ekonomickou situací v 
Česku, nízké úroky hypoték a 

úbytek volných nových bytů. 
Ty se podle něj nestaví v do-
statečném tempu především 
kvůli zdlouhavé administrati-
vě. „Další roli v poptávce hra-
je jistě i to, že lidé oproti mi-
nulým létům nakupují nemo-
vitosti i na investici,“ dodává 
Jindřich Thon, ředitel Odbo-
ru fi nanční řízení Hypoteční 
banky.

B
B
-

Z mapy je vidět, že nej-
vyšší ceny bytů jsou v 
Praze, Brně a Plzni. A 
nadále rostou. V Plzni 

dokonce o průměr-
ných 14,4 % (asi 
4 tisíce korun na 
metr) za čtvrtletí. 

Ostrava s ostatní-
mi velkými městy par-
tu nedrží. Ceny tu sice 
také rostou, a dokon-
ce dvakrát rychleji než 
v Praze, ale ubohých 
17 300 korun za metr 
vydá jen na druhé mís-
to od konce. Cena ale 
zas nahrává těm, kdo 
byty nevlastní a pře-
mýšlí o koupi. Nejvíce 
klesly ceny bytů v Jih-
lavě, kde se prodáva-
ly o 3,5 % levněji než 
před třemi měsíci, a to 
za 23 900 Kč za metr. 
To je stále dvakrát víc 
než v Ústí nad Labem, 
kde za metr zaplatí-
te necelých jedenáct a 
půl tisíce korun.

Plzeň frčí

č

Zdroj: Cenovamapa.org, Deloitte

PRAHA (kol, ČTK) – Lidé 
napojení na teroristické 
skupiny se pokoušeli v 
České republice nakoupit 
pro místa bojů outdoo-
rové vybavení. V Česku 
se také léčil člověk, kte-
rý byl v bojích postřelen.

Bezpečnostní složky 
zaznamenaly i jednotlivé 
případy zneužití českého 
azylového systému oso-
bami podezřelými z te-
rorismu, ale také průjezd 

teroristických bojovníků 
přes české území. Infor-
moval o tom ředitel Ná-
rodní centrály proti or-
ganizovanému zločinu 
(NCOZ) Michal Mazánek. 

V případě nákupu out-
doorového vybavení šlo 
o zboží řádově za desít-
ky tisíc korun a od jed-
noho druhu o desít-
ky kusů. O nákup se prý 
pokoušeli jednotlivci 
nebo malé skupiny. „Pří-

mo jsme věděli, kam to 
vybavení mířilo a za ja-
kým účelem tam mířilo,“ 
řekl Jiří Dreksler ze sek-
ce terorismu a extremis-
mu NCOZ a poznamenal, 
že šlo o »klasická místa 
bojů«. „Chtějí vždycky to 
samé – kalašnikov a něco 
na toyoty,“ řekl přítomný 
obchodník se zbraněmi. 
To, jestli tito lidé vybave-
ní nakupovali už předtím, 
prý policie neví.

PRAHA (ČTK) – Agentura 
STEM označila svým prů-
zkumem z počátku září za 
vítěze případných voleb do 
Sněmovny hnutí ANO se 
ziskem 24,6 procenta hla-
sů. Oproti předchozímu 
červnovému průzkumu si 
ale pohoršilo a jeho náskok 
na druhou ČSSD (20,7 pct.) 
se snížil na čtyři procentní 

body. Do dolní komory by 
se dostaly ještě KSČM (14,3 
pct.), TOP 09 (8,4 pct.), 
ODS (7,0 pct.) a KDU-ČSL 
(6,7). Vládní koalice by si 
ve Sněmovně udržela vět-
šinu 134 mandátů (z toho 
ANO: 67, ČSSD 53 a KDU-
-ČSL 14 poslanců. Komunis-
té by měli 34 poslanců, TOP 
09 by měla 19 a ODS 13.

ANO by vyhrálo volby
PRAHA

PRAHA (ČTK, vr) – Praktič-
tí lékaři už toho měli plné 
zuby a vyhrožovali, že 21. 
září uzavřou ordinace. Pa-

cienti ale můžou být v kli-
du. Včera se totiž zástupci 
lékařského stavu dohodli s 
ministerstvem zdravotnic-

tví na růstu úhrad 
pro příští rok a dal-
ších požadavcích. 
Mimo jiné dostanou 
více za každého re-
gistrovaného paci-
enta – zda jde o pů-
vodně požadova-
ných 6 procent ale 
ani jedna strana za-
tím neupřesnila.

Stávka nebude!Teroristé kupují u nás!
Chtěli kalašnikov a něco na toyoty

   250 g

   
   pultový prodej, 

1 kg      

420 ml

– Hellmann’s 

Majonéza 420 ml

12,90

750
0,5 l, sklo

 

3vrstvý, 8 rolí, 

* cena platná 

79,90*

3490

149 ,90  

109 90  
31 ,90  

16 90  
kapsle, 

96–270,4 g

 

1,7–1,975 l

149,90

6990 WC blok, 

3× 50 g

119,90

5490

Milka 87,50–100 g

149,90

8990
39,90

3290
50,90

2490

-55 %

-15 % -40 % -50 %

-25 % -40 %

-50 % -50 %

INZERCE

25
86

96
/1
9


